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Folkeoplysningen og aftenskolerne står i en brydningstid. En tid der kalder på nytænkning, sammenhold og 
mod til at tænke nye veje. Når aktive danskere der brænder for folkeoplysningen mødes, opstår der magi. 
Den magi skal omsættes til nye og bedre rammer for folkeoplysningen. Det danske demokrati har mere 
end nogensinde brug for folkeoplysningen - for at udvikle sig. Derfor stiller jeg op til DFS’ bestyrelse.  
 
Igennem det sidste år er der sket en spændende professionalisering og udvikling i DFS. En udvikling der har 
været til gavn for alle medlemmer. Nu kalder medlemmerne på flere nye tiltag – ikke mindst en skarp 
tydelighed fra Christiansborg. I DFS skal vi sikre, at de mange ord og politiske lovprisninger også bliver til 
forbedrede rammer for alle medlemsorganisationer i DFS. Det vil jeg gerne være med til.  
Lige fra nedbringelse af bureaukratiske byrder til nødvendigheden af en styrket lovgivningsmæssig ramme, 
der kan håndtere nye samfundsopgaver, som folkeoplysningen skal deltage aktivt i at løse. 
 
DFS skal indtage rollen som en tydelig aktiv samfundsaktør. En opgave, der kalder på en styrket og stærk 
DFS’ public affairs indsats. Jeg vil arbejde for, at den brede folkeoplysning har sin plads. Fra store 
landsdækkende foreninger til små enkeltsags og kommunalt baserede foreninger. Der skal være plads til en 
mangfoldig folkeoplysning i alle dele af Danmark. 
 
Jeg vil arbejde for at styrke DFS’ rolle som én samlende forening og styrke den linje, der handler om at 
skabe ekstern opmærksomhed samt synlighed omkring de udfordringer, og ikke mindst de mange 
løsninger, de folkeoplysende organisationer har. Jeg har erfaring fra forenings- såvel som forretningsdelen 
af folkeoplysningen.  
  
På min agenda vil der bl.a. stå: 

• En stærk public affairs indsats i DFS 

• En styrket digital tilstedeværelse af DFS og folkeoplysningen som helhed 

• Fremme folkeoplysningen som et svar på brudte fællesskaber, krig og krise.  

 
Fakta: 
Jeg er tidligere Foreningsdirektør i Coop, Generalsekretær i DDS, Sektionschef i Kræftens Bekæmpelse og 
selvstændig forenings- og forretningsudvikler i Kaalund & Pedersen. Jeg er 52 år, gift med Morten og har 
tvillinger på 19 år. Storforbruger af bøger, yoga og naturen – og så selvfølgelig aftenskolen.  
Jeg har været Sekretariatsleder i FOF siden 2021. FOF har 29 aftenskoler, er aktive i 86 kommuner og er 
Danmarks største aftenskole. FOF har mere end 3000 undervisere og ca. 200 ansatte.  


